ОКП 42 1431
ТН ВЭД 9026 10590 9
Утвержден
ЮЯИГ.407522.175 - ЛУ
©
ГБ05
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ УРОВНЯ
серии ПУМА 1ХХ

1.5 Маркировка
1.5.1 Маркировка преобразователя уровня содержит:
наименование и условное обозначение преобразователя уровня;
обозначение ТУ;
товарный знак предприятия -  изготовителя;
параметры сети питания;
степень защиты, обеспечиваемая оболочкой по ГОСТ 14254-96;
заводской номер;
диапазон температуры окружающей среды;
год изготовления;
знак заземления;
маркировку взрывозащиты “1Exd[ia]IIBT4 X”;
предупредительную надпись “Открывать, отключив от сети”;
5
ЮЯИГ.407522.175 РЭ
знак соответствия;
название или знак органа по сертификации и номер сертификата.
1.5.2 Знак Х, следующий за маркировкой взрывозащиты, означает, что при работах с преоб­
разователем уровня необходимо соблюдать следующие требования (особые условия):
- оболочка преобразователя уровня предназначена для применения и монтажа в зоне клас­
са 1;
- выходная электрическая искробезопасная цепь преобразователя уровня предназначена
для подключения чувствительного элемента, расположенного в зонах классов 0 или 1.
1.5.3 Маркировка наносится электрохимическим методом на металлических пластинах, кро­
ме того, маркировка взрывозащиты должна быть рельефной.
1.5.4 На транспортную тару (ящик) несмываемой черной краской нанесены основные, до­
полнительные и информационные знаки, а также манипуляционные знаки "ВЕРХ”, "ХРУПКОЕ.
ОСТОРОЖНО”, "БЕРЕЧЬ ОТ ВЛАГИ” по ГОСТ 14192-96.
6
ЮЯИГ.407522.175 РЭ
G11/2 -A
]_
Рисунок 3 - Преобразователи уровня с трубчатым
и многоэлементным ЧЭ:
ПУМА 152, ПУМА 153, ПУМА 157
102 max 102 max
1000 min 60 max
G11/2-A GIV2 -A
AРисунок 1 - Преобразователи уровня со стержневым ЧЭ:
ПУМА 112, ПУМА 113, ПУМА 115
102 max Рисунок 2 - Преобразователи уровня с гибким ЧЭ
ПУМА 121, ПУМА 122, ПУМА 125
1000 mm 60max
7
ЮЯИГ.407522.175 РЭ
Назначение проводов показано в таблице 2.
Таблица 2
Провод Назначение Цепь
1 (красный)
Питание
+24 В
2 (черный) Общий
3 (зеленый) А
4 (синий) Интерфейс
RS-485
В
5 (экран) С
6 (желтый) Токовый + I вых.
7 (белый) выход - 1 вых.
Рисунок 4 - Схема электрическая подключения
2 ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО НАЗНАЧЕНИЮ
2.1 Подготовка к использованию
2.1.1 Внешним осмотром проверить комплектность преобразователя уровня, убедиться в
отсутствии механических повреждений модуля обработки и чувствительного элемента.